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АКТИ прИвременог оргАнА опшТИне

влАсоТИнце
835.

 На основу члана 76.ст.3.Закона о буџет-
ском систему („Сл.гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012 , 62/2013 
, 63/2013, 108/2013 , 142/2014 , 68/2015 -други 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 
- други закон, 138/2022 и 92/2023), тачке 3, а у 
вези са тачкама 1. и 2. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Власотинце и образова-
њу Привременог органа општине Власотин-
це („Сл. гласник РС“, бр.94/2023), члана 3. и 
35.Пословника о раду Привременог органа 
општине Власотинце (Сл.гласник града Ле-
сковца“, бр.29/23), а у вези са чл.32. ст.1.тачка 
2. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др.за-
кон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) 
и члана 40.ст.1.тачка 2.Статута општине Вла-
сотинце („Службени гласник града Лесковца“, 
број 6/19) Привремени орган општине Власо-
тинце на седници одржаној дана 29.11.2023.
године доноси

ЗАКЉУЧАК  
о УсвАјАњУ ИЗвешТАјА о 

ИЗвршењУ бУџеТА опшТИне 
влАсоТИнце ЗА перИод 01.01.2023. – 

30.09.2023. годИне

 I
УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу буџета 

општине Власотинце за период 01.01.2023. – 
30.09.2023.године, који је сачинило Одељење 
за буџет, финансије, локалну пореску админи-

страцију и друштвене делатности Општинске 
управе општине Власотинце, под бројем 400-
74-2/22 од 13.10.2023.г.

II
Извештај о извршењу буџета општине Вла-

сотинце за период 01.01.2023. – 30.09.2023.го-
дине, број 400-74-2/22 од 13.10.2023.године је 
саставни део овог закључка.

III
Закључак објавити у „Службеном гласнику 

града Лесковца“.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ ВЛАСОТИНЦЕ, 

дана 29.11.2023.године, 
01.бр.06-87-1/2023

 ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
 Братислав Петровић

836.
На основу члана 6. став 5. – 7. и члана 7а. 

став 1. Закона о порезима на имовину („Слу-
жбени гласник РС“ бр. 26/2001, 42/2002 - 
Одлука СУС, 80/2002, 80/2002 - други закон, 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012 - Одлука УС РС, 47/2013 
, 68/2014 - други закон, 95/2018 , 99/2018 - 
Одлука УС РС, 86/2019, 144/2020, 118/2021, 
138/2022 и 92/2023), тачке 3, а у вези са тач-
кама 1. и 2. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Власотинце и образовању Привреме-
ног органа општине Власотинце („Сл.гласник 
РС“, бр.94/2023), члана 3.Пословника о раду 
Привременог органа општине Власотинце (Сл.
гласник града Лесковца“, бр.29/23), а у вези 
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са чланом 32. став 1. тачка 3. Закона о локал-
ној самоуправи (''Сл.гласник РС'',бр.129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 
и 111/2021) и члана 40. став 1. тачка 3. Стату-
та општине Власотинце („Сл. гласник града 
Лесковца“, бр.6/2019), Привремени орган оп-
штине Власотинце на седници одржаној дана 
29.11.2023.године, донео је

одлУКУ  
о УТврЂИвАњУ просеЧнИХ ценА 

КвАдрАТног меТрА одговАрАјУЋИХ 
непоКреТносТИ ЗА УТврЂИвАње 

пореЗА нА ИмовИнУ ЗА 2024. 
годИнУ У опшТИнИ влАсоТИнце

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокрет-
ности, за сваку од зона понаособ, ради утвр-
ђивања пореза на имовину за 2024. годину на 
територији општине Власотинце, у складу са 
Законом о порезима на имовину. 

Члан 2.
На основу просечних цена одговарајућих 

непокретности утврђених, односно, одређених 
овом одлуком, одредиће се основица пореза на 
имовину за 2024.годину за непокретности на 
територији општине Власотинце.

Члан 3.
Сагласно Одлуци о одређивању зона и најо-

премљенијих зона на територији општине Вла-
сотинце („Службени гласник Града Лесковца“ 
бр. 24/2014) одређеноје 6 зона за утврђивање 
пореза на имовину, према комуналној опре-
мљености и опремљености јавним објектима, 
саобраћајној повезаности са централним дело-
вима општине Власотинце, односно са радним 
зонама и другим садржајима у насељу,с тим да 
је прва зона утврђена као најопремљенија зона.

Члан 4.
Просечне цене квадратног метра непокрет-

ности за утврђивање пореза на имовину за 
2024. годину на територији општине Власо-
тинце износе:

Члан 5.
Почетком примене ове одлуке престаје да 

важи Одлука о утврђивању просечних цена 
квадратног метра одговарајућих непокретно-
сти за утврђивање пореза на имовину за 2023.
годину у општини Власотинце („Сл. гласник 
града Лесковца“, бр.36/2022). 

Члан 6.
Ову одлуку објавити у „Службеном гласни-

ку града Лесковца“ и на интернет страни оп-
штине Власотинце. 

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику гра-
да Лесковца“, а примењиваће се од 1. јануара 
2024.године. 

 
 
 

Р. 
Б. 

  З  О  Н  А    

 Врста непокретности Првазона 
(најопремљ.) 

Друга 
зона 

Трећа 
зона 

Четврта 
зона 

Пета 
зона 

Шеста 
зона 

  по м2 по м2 по м2 по м2 по м2 по м2 
1. Грађевинско 

земљиште 
2.000,00 1662,80 1.566,53 1.470,25 426,01 200,00 

2. Пољопривредно 
земљиште 

/ 848,49 848,49 406,79 284,34 231,45 

3. Шумско земљиште / / / 48,00 43,38 38,76 
4. Станови 49.581,12 49.581,12 49.581,12 / / / 
5. Куће за становање 25.614,67 25.614,67 19.622,34 13.630,00 16.285,89 7.418,27 
6. Пословне зграде и 

други (надземни и 
подземни) 
грађевински објекти 
за обављање 
делатности 

 
89.605,56 

 
89.605,56 

 
35.000,00 

 
35.000,00 

 
29.970,00 

 
14.985,00 

7. Гараже и помоћни 
објекти 

11.925,25 9.537,00 8.344,88 14.025,00 8.415,00 4.210,00 

 
 
 
 

Члан 5. 
Почетком примене ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању просечних цена 

квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2023.годину у 
општини Власотинце („Сл. гласник града Лесковца“, бр.36/2022).  
 

 
Члан 6. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику града Лесковца“ и на интернет страни 
општине Власотинце.  

 
Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Лесковца“, а примењиваће се од 1. јануара 2024.године.  
 

          ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕВЛАСОТИНЦЕ, дана 29.11.2023. године, 01 број 06-
87-2/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  

    Братислав Петровић 
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ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ ВЛАСОТИНЦЕ, 

дана 29.11.2023. године, 
01 број 06-87-2/2023

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
 Братислав Петровић

837.
На основу тачке 3, а у вези са тачкама 1. и 

2. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Власотинце и образовању Привременог ор-
гана општине Власотинце („Сл.гласник РС“, 
бр.94/2023), члана 3.Пословника о раду При-
временог органа општине Власотинце (Сл.
гласник града Лесковца“, бр.29/23), а у вези са 
чл. 32.став 1. тачка 3. Закона о локалној самоу-
прави ("Сл. гласник РС" бр. 129/2007, 83/2014, 
101/2016, 47/2018 и 111/2021) и члана 40. став 
1. тачка 3. Статута општине Власотинце ("Слу-
жбени гласник града Лесковца“бр. 6/2019), 
члана 6. став 1. тачка 5. и члана 7. став 1. Закона 
о финансирању локалне самоуправе ("Сл. гла-
сник РС" бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 83/2016 
, 104/2016 - други закон, 95/2018 - други закон 
и 111/2021 - други закон. Види: Усклађене на-
jвише износе - 99/2013, 125/2014, 95/2015, 
91/2016, 96/2017, 89/2018, 86/2019, 126/2020, 
99/2021, 124/2022 и 97/2023), чланова 236. – 
242. Закона о накнадама за коришћење јавних 
добара (''Службени гласник РС '' бр. 95/2018, 
49/2019, 86/2019, 156/2020, 15/2021 и 15/2023), 
Привремени орган општине Власотинце на 
седници од 29.11.2023. године доноси

о д л У К У  
о нАКнАдАмА ЗА КорИшЋење 

јАвнИХ површИнА нА ТерИТорИјИ 
опшТИне влАсоТИнце ЗА 2024.

годИнУ

Члан 1.
Овом одлуком утврђује се висина накнада 

за коришћење јавних површина на територи-
ји општине Власотинце, обвезници, основица 
накнаде, олакшице, начин достављања и садр-
жај података о коришћењу јавне површине на-
длежном органу који утврђује обавезу плаћања 
накнаде и начин и рокови плаћања накнада. 

Члан 2.
Накнаде за коришћење јавне површине, су: 
1) накнада за коришћење простора на јавној 

површини у пословне и друге сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других публикација, 

производа старих и уметничких заната и дома-
ће радиности;

2) накнада за коришћење јавне површине за 
оглашавање за сопствене потребе и за потре-
бе других лица, као и за коришћење површине 
и објекта за оглашавање за сопствене потребе 
и за потребе других лица којим се врши непо-
средни утицај на расположивост, квалитет или 
неку другу особину јавне површине, за које до-
зволу издаје надлежни орган јединице локалне 
самоуправе;

3) накнада за коришћење јавне површине по 
основу заузећа грађевинским материјалом и за 
извођење грађевинских радова и изградњу.

Под коришћењем простора на јавној повр-
шини у пословне и друге сврхе, у смислу става 
1. тачке 1) овог члана, сматра се заузеће јавне 
површине:

– објектом привременог коришћења: киоск, 
тезга, башта, апарат за сладолед, банкомат, ау-
томат за продају штампе, покретни објекат за 
продају робе на мало и вршење занатских и 
других услуга, монтажни објекат за обављање 
делатности јавних комуналних предузећа, те-
лефонска говорница и слични објекти, башта 
угоститељског објекта;

– за забавни парк, циркус, спортске терене, 
за одржавање концерата, фестивала и других 
манифестација, за одржавање спортских при-
редби, за објекте и станице за изнајмљивање 
бицикла, за коришћење посебно обележеног 
простора за теретно возило за снабдевање, од-
носно за почетну обуку возача и друго.

Коришћење простора на јавној површини у 
пословне и друге сврхе у смислу става 1. тачке 
1) овог члана односи се на привремено кори-
шћење простора на јавној површини и не обу-
хвата коришћење трајног карактера изградњом 
објеката инфраструктуре.

Члан 3.
Тарифа накнада за коришћење јавних повр-

шина представља саставни део ове Одлуке.

Члан 4.
Обвезник накнаде за коришћење јавне по-

вршине је корисник јавне површине.

Члан 5.
Основица накнаде за коришћење просто-

ра на јавној површини је површина коришће-
ног простора изражена у квадратним метрима 
(m2). 

Највиши износ накнаде за коришћење јавне 
површине прописан је законом којим се уређу-
ју накнаде за коришћење јавних добара.

Критеријуми за прописивање висине накна-
да су: време коришћења простора, зона у којој 
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се налази простор који се користи, као и тех-
ничко-употребне карактеристике објекта, уко-
лико се јавна површина користи за постављање 
објеката.

Члан 6.
Утврђивање накнаде за коришћење јавне 

површине врши се према површини коришће-
ног простора, сразмерно времену коришћења 
тог простора или према техничко-употребним 
карактеристикама објекта, а сагласно одобре-
њу за коришћење јавне површине, које у фор-
ми решења доноси Одељење за урбанизам, 
привреду, заштиту животне средине и имовин-
ско-правне послове. 

Накнаду за коришћење посебно обележеног 
простора за такси стајалишта утврђује Одеље-
ње за урбанизам, привреду, заштиту животне 
средине и имовинско-правне послове. 

Накнада из члана 2. став 1. тачка 3) овеО-
длуке, по основу заузећа јавне површине грађе-
винским материјалом и за извођење грађевин-
ских радова увeћaвa сe зa 100% ако инвеститор 
продужи дозвољени рок за заузимање јавне 
површине. Пoд прoдужeњeм рока пoдрaзумeвa 
сe прeкoрaчeњe рoкa зaвршeткa изгрaдњe eви-
дeнтирaнoг у писмeнoj изjaви инвeститoрa o 
пoчeтку грaђeњa oднoснo извoђeњa рaдoвa и 
рoку зaвршeткa грaђeњa, oднoснo извoђeњa 
рaдoвa прeмa зaкoну o плaнирaњу и изгрaдњи.

Члан 7.
 Зоне, као делови територије општине Вла-

сотинце, у којима се налазе објекти, површине, 
односно предмети или врше услуге, а на осно-
ву којих се утврђује висина накнаде за кори-
шћење јавне површине из члана 2. став 1. тачка 
1), 2) и 3) ове Одлуке, одређене су Одлуком о 
одређивању зона и најопремљенијих зона на 
територији општине Власотинце („Службени 
гласник града Лесковца“ бр. 24/2014).

Члан 8.
Одељењеза урбанизам, привреду, заштиту 

животне средине и имовинско-правне послове 
у обавези је да један примерак решења о одо-
брењу коришћења простора на јавној површи-
ни, односно извештаја о коришћењу простора 
на јавној површини, достави Одељењу за буџет, 
финансије, локалну пореску администрацију и 
друштвене делатности, Одсеку за локалну по-
реску администрацију, као и следеће податке: 

- за привредно друштво: назив и адресу се-
дишта привредног друштва, порески иденти-
фикациони број, матични број и текући рачун;

- за предузетника: назив радње са адресом, 
име и презиме предузетника,порески иденти-

фикациони број, матични број радње, текући 
рачун радње;

- за физичко лице: име и презиме, ЈМБГ и 
адреса становања физичког лица;

- податке о адреси, површини и времену ко-
ришћења простора на јавним површинама;

- податак о испуњености услова за оствари-
вање права на ослобођење предвиђеног овим 
тарифним бројем.

Члан 9.
Накнаду за коришћење јавне површине ре-

шењем утврђује Одељење за буџет, финансије, 
локалну пореску администрацију и друштвене 
делатности, Одсек за локалну пореску админи-
страцију.

Обавезник накнаде дужан је да утврђену 
обавезу по основу накнаде плати до 15. у ме-
сецу за претходни месец, а за месеце за које је 
обавеза доспела у моменту уручења решења у 
року од 15 дана од дана достављања решења.

У погледу поступка утврђивања, начина и 
рокова плаћања, контроле, камате, наплате, 
принудне наплате, застарелости и осталог што 
није прописано овом одлуком сходно се приме-
њују одредбе закона којим се уређују порески 
поступак и пореска администрација.

Члан 10.
Накнаду за коришћење јавних површина 

не плаћају директни и индиректни корисници 
средстава буџета општине Власотинце, као и 
привредна друштва и установе према којима 
општина Власотинце врши права оснивача.

Накнада за коришћење јавних површина 
по основу заузећа грађевинским материјалом 
и за извођење грађевинских радова нe плaћa 
сe aкo сe рaскoпaвaњe, oднoснo зaузимaњe 
jaвнe пoвршинe врши збoг изградње, рeкoн-
струкциje кoлoвoзa, трoтoaрa или другe jaвнe 
сaoбрaћajнe пoвршинe, кao и приликoм из-
вoђeњa рaдoвa jaвних кoмунaлних прeдузeћa у 
сврху дoвoђeњa oбjeкaтa у функциjу. 

Пoд дoвoђeњeм oбjeктa у функциjу пoдрaзу-
мeвajу сe рaдoви нa тeкућeм (рeдoвнoм) oдр-
жaвaњу oбjeктa, зa кoje сe нe издaje oдoбрeњe 
пo Зaкoну o плaнирaњу и изгрaдњи.

Члан 11. 
Приходи остварени од накнаде за коришће-

ње јавних површина су изворни приходи једи-
нице локалне самоуправе и припадају буџету 
општине Власотинце.

Уплата накнаде за коришћење јавних повр-
шина врши се на одговарајуће уплатне рачуне 
код Управе за трезор Републике Србије, пропи-
сане актима којима се уређује буџетски систем.
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Члан 12.
 Контролу заузећа или коришћења просто-

ра на јавним површинама врши комунална ин-
спекција општине Власотинце.

Члан 13.
 Ову одлуку објавити у „Службеном гласни-

ку града Лесковца“ и на интернет страници оп-
штине Власотинце.

Члан 14.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном гласнику гра-
да Лесковца'', а примењиваће се од 1. јануара 
2024. године. 

Почетком примене ове одлуке престаје да 
важи Одлука о накнадама за коришћење јавних 
површина на територији општине Власотинце 
за 2023. годину („Сл.гласник града Лесковца“, 
бр.36/2022).

 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ ВЛАСОТИНЦЕ, 

01 бр. 06-87-3/2023, 
на седници од 29.11.2023. године 

 ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
 Братислав Петровић
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ТАРИФА НАКНАДА  
ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 

 
 
I – Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности 

 
Тарифни број 1. 

 

1.За коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности, за 
сваки цео и започети квадратни метар простора који се користи, утврђује се накнада дневно 
сразмерно времену коришћења, и то: 

1) за обављање пословне делатности (привремени објекти – киосци, други мањи монтажни објекти и 
други слични објекти за продају робе на мало, за пружање угоститељских, занатских услуга и других 
услуга; покретни привремени објекти - тезге, апарати за сладолед, апарати за кокице, кестен, кукуруз 
и слично, конзерватори за сладолед, расхладне витрине за продају освежавајућих напитака, аутомати 
за продају робе на мало и пружање услуга: банкомат, аутомат за продају штампе, напитака, 
кондиторских производа и слично, и други покретни објекти за продају робе на мало и вршење 
занатских  и других услуга, специјализована возила за обављање делатности трговине на мало и 
друге делатности у складу са законом, наменски монтажни објекти за потребе обављања делатности 
јавних комуналних предузећа – терминусни објекат, монтажни објекат за смештај алата, опреме и 
слично, као и телефонске говорнице), накнада се утврђује дневно: 
            динара 

 
2)за обављање угоститељске делатности у башти угоститељског објекта отвореног типа, накнада се 
утврђује дневно:                                                                                                                                                      
    динара 
- I зона  35 
- II зона 25 
- III зона 20 
- IV зона 25 
- V зона 15 
- VI зона 10 
 
3)за обављање угоститељске делатности у башти угоститељског објекта затвореног типа, накнада се 
утврђује дневно:     

   динара        
- I зона  45 
- II зона 35 
- III зона 20 
- IV зона 35 
- V зона 15 
- VI зона 8 

 

- I зона  25 
- II зона 20 
- III зона 18 
- IV зона 18 
- V зона 10 
- VI зона 8 
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4) за забавне паркове, циркусе и друге објекте забавних радњи, за спортске објекте (спортске терене, 
клизалишта, терене за кошарку, одбојку, скејт, боћање и сл.), накнада се утврђује дневно: 

   динара 

 
5) за одржавање концерата, фестивала и осталих културних и других манифестација, накнада се 
утврђује дневно:    
                     динара 
- I зона  10 
- II зона                                                                              7 
- III зона                                                                              7 
- IV зона                                                                              6 
- V зона                                                                  3 
- VI зона                                                                   1 
 
6) За постављање система јавних бицикала на територији општине Власотинце накнада се утврђује 
дневно у износу од 1,00 динар.  

7) За коришћење посебно обележеног простора за теретно возило (утовар и истовар робе) за 
снабдевање, накнада се утврђује дневно у износу од 25,00 динара. 

8) За коришћење посебно обележеног простора за такси стајалишта утврђује се накнада дневно у 
износу од 1,50 динар. 

2. Накнада из овог тарифног броја не плаћа се за коришћење простора на јавним површинама 
ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности. 

Ако се поред штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности продаје и нека друга роба, накнада се плаћа у целокупно прописаном износу из 
овог тарифног броја. 

3. Обвезнику који користи простор из тачке 1. подтачке 4) овог тарифног броја, а уз то обавља 
неку другу делатност, висина накнаде ће се утврдити сразмерно корисној површини по тарифи из 
тачке 1. подтачке 1) овог тарифног броја. 

4. Износ накнаде из овог тарифног броја прописан за одговарајућу зону умањује се: 

1) за повремено коришћење простора на јавним површинама на покретним објектима за време 
одржавања вашара, сајмова, изложби и других традиционалних манифестација, хуманитарне, 
верске и друге регистроване непрофитне организације, плаћају накнаду у висини 10%, од 
прописаног износа накнаде у тачки 1. подтачки 1); 

2) за обављање угоститељске делатности у башти отвореног типа, у периоду од 1.октобра до 31. 
марта, накнада се плаћа у висини 20% од износа накнаде из тачке 1. подтачке 2); 

3) за забавне паркове на отвореном простору у периоду од 1. октобра до 31. марта, накнада се 
плаћа у висини 20% од износа накнаде из тачке 1. подтачке 4); 

4) за одржавање забавних програма из тачке 1. подтачке 5) овог тарифног броја, који се 
приређују у хуманитарне сврхе, накнада се плаћа у висини 10%, од прописаног износа 
накнаде из те подтачке; 

5) у периоду извођења радова због изградње, реконструкције или санације комуналне 
инфраструктуре, накнада се плаћа у висини 10%, од прописаног износа накнаде 
одговарајуће тачке овог тарифног броја. 

5. За обављање угоститељске делатности у башти угоститељског објекта, чији елемент је 
расхладна витрина, накнада се плаћа у износу утврђеном применом тачке 1. подтачки 2) и 3) и тачке 
4. овог тарифног броја увећаном за 50%. 

- I зона  2,5 
- II зона                                                                              2,5 
- III зона                                                                              2,5 
- IV зона                                                                              2 
- V зона                                                                  2 
- VI зона                                                                   1 
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6. Накнада по овом тарифном броју, осим накнаде из тачке 1. подтачке 10), плаћа се до 15. у 
месецу за претходни месец, на основу задужења Одељења за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и друштвене делатности, Одсека за локалну пореску администрацију Општинске 
управе општине Власотинце, а по претходно издатом одобрењу надлежног органа односно 
организације у складу са прописима, као и по извештају о коришћењу простора на јавној површини 
сачињеним од стране надлежног органа односно организације. 

Надлежна комунална инспекција је у обавези да за остваривање права на умањење износа 
накнаде из тачке 4. подтачке 5) овог тарифног броја, достави надлежном одељењу за јавне приходе 
Општинске управе општине Власотинце посебан извештај који садржи податке о коришћењу 
простора на јавним површинама у периоду извођења радова због изградње, реконструкције или 
санације комуналне инфраструктуре, по претходно достављеном извештају инвеститора који садржи 
прецизне податке о локацији и периоду извођења радова и друге податке од значаја за остваривање 
права на умањење износа накнаде. 

Накнада из тачке 1. подтачке 8), плаћа се унапред, годишње, на основу задужења одељења 
Општинске управе општине Власотинце надлежног за послове јавног превоза.  
 
 
II – Накнадаза коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе 
других лица, као и за коришћење површине и објекта за оглашавање за сопствене потребе и за 
потребе других лица којим се врши непосредни утицај на расположивост квалитет или неку 
другу особину јавне површине, за које дозволу издаје надлежни орган јединице локалне 
самоуправе 

 
Тарифни број 2. 

1. За коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других 
лица, за сваки цео и започети квадратни метар простора који се користи, утврђује се накнада дневно 
сразмерно времену коришћења, и то: 
1) За оглашавање на посебним објектима за оглашавање који се постављају на јавним површинама 
путем јавног конкурса, накнада се утврђује:  

динара 

Зона  I зона  II зона  III зона  IV зона  V 
 зона  

VI 
 зона  

Динара/м2 
дневно 

 
25 

 
22 

 
18 

 
12 

 
7 

 
5 

 
2) За средства за оглашавање који се постављају на стубовима јавне расвете, нисконапонске и 
контактне мреже такса се утврђује: 

 
 

Зона I зона  II зона  III зона  IV зона  V зона  VI  
зона  

Динара/м2 
дневно  

 
20 

 
18 

 
15 

 
15 

 
12 

 
5 

 

2. За коришћење површине и објекта за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других 
лица којим се врши непосредни утицај на расположивост, квалитет или неку другу особину јавне 
површине, за сваки цео и започети квадратни метар простора који се користи, утврђује се накнада 
дневно сразмерно времену коришћења, и то: 
1) за коришћење рекламних паноа, односно средстава за оглашавање, који се постављају на зграде, 
привремене монтажне објекте, ограде, подзиде и сл, на ограде градилишта, заштитне прекриваче 
грађевинских скела, транспаренте између стубова и за оглашавање на посебним објектима који се 
постављају на другим површинама накнада се утврђује по зонама, по површини, дневно по м2 и то: 
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I зона II зона III зона IV зона V зона VI зона 

Динара/м2 
дневно 35 32 30 27 12 5 

 
2) За рекламне заставе накнада се утврђује по зонама, по површини, дневно по м2 и то:  

  
I зона  II зона  III зона  IV зона  V зона  VI зона  

Динара/м2 
дневно 15 15 12 10 5 / 

 
3) За ласерске приказе и балоне такса се утврђује по зонама, по површини, дневно по м2 и то:  

  
I зона II зона III зона IV зона V зона VI зона 

Динара/м2 
дневно 15 15 12 10 5 / 

 
4) За плакате такса се утврђује по зонама, по површини, дневно по м2 и то:  
  

I зона II зона III зона IV зона V зона VI зона 
Динара/м2 
дневно 30 30 30 30 20 5 

 
3. Накнада по овом тарифном броју умањује се: 
- за 40% од прописаног износа накнаде по м2 дневно, за део површине, односно за део објекта 

за оглашавање, преко 12м2 до 100м2; 
- за 50% од прописаног износа накнаде по м2 дневно, за део површине, односно за део објекта 

за оглашавање, преко 100м2. 
 
Напомена: 
1) Накнада за површине односно објекте за оглашавање преко 12м2 до 100м2 плаћа се тако 

што се за првих 12м2 плаћа износ накнаде прописан овим тарифним бројем, а за део површине преко 
12м2 до 100м2, накнада се плаћа 40% од прописаног износа овим тарифним бројем; 

2) Накнада за површине односно објекте за оглашавање преко 100м2 плаћа се тако што се за 
првих 12м2 плаћа износ накнаде прописан овим тарифним бројем, за део површине преко 12м2 до 
100м2, накнада се плаћа 40% од прописаног износа овим тарифним бројем и за део површине преко 
100м2, накнада се плаћа 50% од прописаног износа овим тарифним бројем. 

 
4. Накнада по овом тарифном броју плаћа се до 15. у месецу за претходни месец на основу 

задужења Одељења за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и друштвене делатности 
Општинске управе општине Власотинце, а по претходно издатом акту Одељења за урбанизам, 
привреду, заштиту животне средине и имовинско-правне послове Општинске управе општине 
Власотинце, у складу са посебном одлуком Скупштине општине Власотинце.  
 
 
III – Накнадаза коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за 
извођење грађевинских радова и изградњу  
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Тарифни број 3. 
 

1. За коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за извођење 
грађевинских радова и изградњу, за сваки цео и започети м2 простора који се користи, утврђује се 
накнада дневно, и то: 

динара  

1а) При изградњи објеката  4 

1б) При извођењу радова на објектима који изискују раскопавање коловоза и тротоара:    
1) ако се раскопавање врши у времену од 1. априла до 31. октобра  15 
2) ако се раскопавање врши у времену од 1. новембра до 31. марта  20 
1в) При заузимању јавних површина које захтева забрану кретања возила и пешака и 

паркирања возила и то:     

1) ако се заузима коловоз у улицама у којима саобраћају возила градског превоза  60  
2) ако се заузима коловоз на осталим улицама  30 
3) ако се заузима тротоар  25 
4) ако се укида/заузима паркинг место 60 
 

2.  Накнада из овог тарифног броја плаћа се сразмерно времену коришћења.  
3. Накнада из ове тачке по основу заузећа јавне површине грађевинским материјалом и за 

извођење грађевинских радова увeћaвa сe зa 100% ако инвеститор продужи дозвољени рок за 
заузимање јавне површине. Пoд прoдужeњeм рока пoдрaзумeвa сe прeкoрaчeњe рoкa зaвршeткa 
изгрaдњe eвидeнтирaнoг у писмeнoj изjaви инвeститoрa o пoчeтку грaђeњa oднoснo извoђeњa рaдoвa 
и рoку зaвршeткa грaђeњa, oднoснo извoђeњa рaдoвa прeмa Зaкoну o плaнирaњу и изгрaдњи. 

4. Накнаду из подтачке 1а) плаћа инвеститор зграде од дана почетка градње до подношења 
писменог захтева за технички пријем зграде, односно до довршетка градње. 

5. Накнаду из подтачке 1б) и 1в) овог тарифног броја плаћа инвеститор радова на чији захтев 
је одобрено заузеће, односно раскопавање јавне површине.  

6. Коришћење јавних површина сагласно члану 7. став 2. ове одлуке, ослобођено је плаћања 
накнаде из овог тарифног броја. 

7. Накнаде из подтачки 1б) и 1в) овог тарифног броја умањену у износу од 50% од прописане 
накнаде плаћа инвеститор радова ако се раскопавање, односно заузимање јавне саобраћајне 
површине врши због изградње и реконструкције или санације комуналне примарне инфраструктуре. 
Под комуналном примарном инфраструктуром подразумевају се објекти комуналних делатности 
побројаних у Закону о комуналним делатностима, до мерног инструмента потрошача. 

8. Накнада по овом тарифном броју плаћа се на основу задужења Одељења за буџет, 
финансије, локалну пореску администрацију и друштвене делатности Општинске управе општине 
Власотинце, а по претходно издатом акту Одељења за урбанизам, привреду, заштиту животне 
средине и имовинско-правне послове Општинске управе општине Власотинце.  
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838.
На основу тачке 3, а у вези са тачкама 1. и 

2. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Власотинце и образовању Привременог ор-
гана општине Власотинце („Сл.гласник РС“, 
бр.94/2023), члана 3.Пословника о раду При-
временог органа општине Власотинце (Сл.
гласник града Лесковца“, бр.29/23), а у вези са 
чл.32.став 1. тачке 3. и 13. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС" бр. 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 
и 111/2021) и члана 40.став 1.тачка 3.Статута 
општине Власотинце ("Службени гласник гра-
да Лесковца“ бр.6/2019), члана 7. и члана 11. – 
18. Закона о финансирању локалне самоуправе 
("Сл. гласник РС" бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 
83/2016 , 104/2016 - други закон, 95/2018 - други 
закон и 111/2021 - други закон. Види: Усклађе-
не наjвише износе - 99/2013, 125/2014, 95/2015, 
91/2016, 96/2017, 89/2018, 86/2019, 126/2020, 
99/2021, 124/2022 и 97/2023), члана 25.Закона 
о буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр. 
54/2009, 73/2010 , 101/2010, 101/2011 , 93/2012 
, 62/2013 , 63/2013, 108/2013 , 142/2014, 68/2015 
- други закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
118/2021 - други закон, 138/2022 и 92/2023), 
Привремени орган општине Власотинце, на 
седници од 29.11.2023. године донео је

о д л У К У  
о лоКАлнИм КомУнАлнИм 

ТАКсАмА ЗА 2024.годИнУ

Члан 1.
 Овом одлуком уводе се локалне комуналне 

таксе за коришћење права, предмета и услуга 
на територијиопштинеВласотинце и утврђују 
обвезници, висина, рокови и начин плаћања 
локалне комуналне таксе.

Члан 2.
Комунална такса плаћа се за:
1. истицање фирме на пословном простору;
2. држање моторних друмских и прикључ-

них возила, осим пољопривредних возила и 
машина;

3. држање средстава за игру (''забавне 
игре'').

Члан 3.
Обвезник локалне комуналне таксе је кори-

сник права, предмета и услуга за чије је кори-
шћење прописано плаћање локалних комунал-
них такси.

Члан 4.
Висина локалне комуналне таксе зависи од 

врсте делатности, величине правног лица у 
смислу закона којим се уређује рачуноводство, 
делова територије, односно зоне у којима се 
налазе објекти, предмети или врше услуге за 
које се плаћа комунална такса.

Члан 5.
 Износи таксе прописују се тарифом локал-

них комуналних такси. 
Тарифа локалних комуналних такси садр-

жи 3(три) тарифна броја и саставни је део ове 
Одлуке.

 Члан 6.
Зоне, као делови територије општине Вла-

сотинце, у којима се налазе објекти, површине, 
односно предмети или врше услуге, а на осно-
ву којих се утврђује висина локалне комуналне 
таксе из члана 2. став 1. тачка 1., 2. и 3. ове 
Одлуке, одређене су Одлуком о одређивању 
зона и најопремљенијих зона на територији оп-
штине Власотинце („Службени гласник града 
Лесковца“ бр. 24/2014). 

Члан 7.
Таксена обавеза настаје даном почетка ко-

ришћења права, предмета или услуга за чије 
коришћење је прописано плаћање локалне ко-
муналне таксе. 

Таксена обавеза траје док траје коришћење 
права, предмета или услуга.

Члан 8.
Обвезник локалне комуналне таксе дужан је 

да, за коришћење права, предмета или услуга 
за чије коришћење је прописано плаћање ло-
калне комуналне таксеиз члана 2. став 1. тачке 
1. ове Одлуке, поднесе пријаву за утврђивање 
обавезе по основу комуналне таксе у елек-
тронском облику, преко портала Јединственог 
информационог система локалних пореских 
администрација, у року од 10 дана од дана по-
четка обављања делатности. 

Обвезник локалне комуналне таксе из члана 
2. став 1. тачка 1. ове Одлуке, који већ обавља 
пословну делатност, дужан је да поднесе при-
јаву за утврђивање локалне комуналне таксе на 
начин предвиђен у ставу 1. овог члана,у року 
од 15 дана након истека рока,који је законом 
који се уређује рачуноводство предвиђен за до-
стављање годишњег рачуна Агенцији за при-
вредне регистре.

Обвезник комуналне таксе из члана 2. став 
1. тачка 3. ове Одлуке, дужан је да поднесе 
пријаву за утврђивање локалне комуналне так-
се на начин предвиђен у ставу 1. овог члана, у 
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року од 10 дана од добијања одобрења од на-
длежног одељења Општинске управе општине 
Власотинце. 

Обвезник је дужан да сваку промену (трај-
не или привремене одјаве делатности, промене 
делатности, промене локације објекта, стечаја 
или ликвидације и сл.) пријави на начин пред-
виђен у ставу 1. овог члана у року од 30 дана од 
дана настале промене. 

Уколико обвезник локалне комуналне таксе 
не поднесе пријаву у року и на начин прописан 
овом Одлуком, обавеза се утврђује по службе-
ној дужности.

Члан 9.
Локалне комуналне таксе из члана 2. став 1. 

ове Одлуке утврђују се : 
- у годишњем износу за локалне комуналне 

таксе из тачке 1. и 2; 
- у дневном износу за локалне комуналне 

таксе из тачке 3. 

Члан 10.
 Наплату и контролу локалних комуналних 

такси, одређених овом Одлуком, врши Одеље-
ње за буџет, финансије, локалну пореску адми-
нистрацију и друштвене делатности, Одсек за 
локалну пореску администрацију. 

 Обвезник је дужан да до доспећа обавезе 
по решењу о утврђивању комуналне таксе за 
текућу годину, плаћа месечне аконтације у ви-
сини обавезе за последњи месец године која 
претходи години за коју се утврђује комунална 
такса. 

 Разлику између комуналне таксе утврђене 
решењем за текућу годину и аконтационо пла-
ћеног износа таксе, обвезник је дужан да плати 
у року од 15 дана од дана достављања решења о 
утврђивању комуналне таксе за текућу годину.

Члан 11.
Приходи остварени од наплате локалне ко-

муналне таксе, које су прописане овом одлу-
ком, су изворни приходи општине Власотин-
це и припадају буџету општине Власотинце. 
Уплата прихода из става 1. овог члана врши 
се на одговарајуће уплатне рачунекод Управе 
за трезор Републике Србије, који су прописани 
актима којима се уређује буџетски систем.

Члан 12.
Локалне комуналне таксе не плаћају се за 

коришћење права, предмета и услуга од стра-
не државних органа и организација, органа и 

организација општине Власотинце и предузећа 
и установа према којима општина Власотинце 
врши права оснивача.

Члан 13.
У погледу начина утврђивања локалне кому-

налне таксе, начина и рокова плаћања, камате, 
наплате, принудне наплате, контроле, поступ-
ка по правним средствима и наплате таксене 
обавезе и осталог што није посебно уређено 
овом одлуком, примењују се одредбе Закона о 
пореском поступку и пореској администрацији 
и Закона о финансирању локалне самоуправе. 

Члан 14.
Таксени обвезник, који не поднесе пријаву 

у роковима прописаним чланом 8. ове Одлуке 
или без одобрења користи права, предмете и 
услуге на територијиопштинеВласотинце, ка-
зниће се за прекршај и то:

- физичко лице и одговорно лице у правном 
лицу – новчаномказном у износу од 15.000,00 
динара, 

- предузетник – новчаномказном у износу 
од 50.000,00 динара, 

- правно лице – новчаномказном у износу од 
130.000,00 динара.

Члан 15.
Ову одлуку објавити у „Службеном гласни-

ку града Лесковца“ и на интернет страници оп-
штине Власотинце.

Члан 16.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику гра-
да Лесковца“, а примењиваће се од 1.јануара 
2024.године.

Почетком примене ове одлуке престаје да 
важи Одлука о локалним комуналним таксама 
за 2023.годину („Службени гласник Града Ле-
сковца“ број 39/2022).

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ ВЛАСОТИНЦЕ, 

01 број 06-87-4/2023 
на седници од 29.11.2023. године. 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
 Братислав Петровић
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ТАРИФА ЛОКАЛНИХ КОМУНАЛНИХ ТАКСИ 
 
Тарифни број 1 
 

Локална комунална такса за истицање фирме на пословном простору утврђује се на 
годишњем нивоу према разврставању правног лица и предузетника у смислу закона којим се уређује 
рачуноводство, према регистрованој делатности обвезника код Агенције за привредне регистре или 
другим делатностима које обвезник обавља, годишњег прихода по завршном рачуну за 2023. годину 
и према зонама у којима се објекат налази и то : 
 
 

ОБВЕЗНИЦИ 
Прва зона 

(најопремље-
нија) 

 
Друга 
зона 

 
Трећа 
зона 

 
Четврта 

зона 

 
Пета зона 

 
Шеста 
зона 

Обвезници који обављају 
регистроване делатности са 
оствареним годишњим 
приходом преко 100.000.000 
динара 

808.760,00 808.760,00 808.760,00 808.760,00 808.760,00 808.760,00 

Обвезници који обављају 
регистроване делатности са 
оствареним годишњим 
приходо од 50.000.001 до 
100.000.000 динара  

242.628,00 242.628,00 242.628,00 242.628,00 242.628,00 242.628,00 

Обвезници који обављају 
регистроване делатности са 
оствареним годишњим 
приходом до 50.000.000 
динара 

161.752,00 161.752,00 161.752,00 161.752,00 161.752,00 161.752,00 

Велика правна лица 242.628,00 242.628,00 242.628,00 242.628,00 242.628,00 242.628,00 
Средња, мала, микро правна 
лица и предузетници са 
приходом преко 
50.000.000,00 

80.876,00 80.876,00 80.876,00 80.876,00 80.876,00 80.876,00 

 
1. Регистроване делатности су: 

- 23.51 – производња цемента, 
- 35.11 – производња електричне енергије, 
- 35.12 – пренос електричне енергије, 
- 35.13 – дистрибуција електричне енергије, 
- 35.14 – трговина електричном енергијом,  
- 46.39 – неспецијализована трговина на велико храном, пићима и дуваном, 
- 46.71 – трговина на велико чврстим, течним и гасовитим горивима и сл. производима,  
- 47.30 – трговина на мало моторним горивима у специјализованим продавницама,  
- 53.10 – поштанске активности јавног сервиса,  
- 53.20 – поштанске активности комерцијалног сервиса,  
- 61.20 – бежичне телекомуникације,  
- 61.90 – остале телекомуникационе делатности,  
- 64.19 – остало монетарно посредовање,  
- 65.11 – животно осигурање, 
- 65.12 – неживотно осигурање,  
- 92.00 – коцкање и клађење,  
- 93.29 – остале забавне и рекреативне делатности – дискотеке и ноћни барови,  
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а које су на основу класификације делатности сврстане у гране и групе, као и све друге делатности 
које фирма обавља, а чији истакнути назив или име упућује на то да правно или физичко лице 
обавља неку од напред наведених делатности, без обзира за коју је делатност регистрован (у 
даљем тексту: „регистроване делатности“); 

2. Фирма, у смислу ове Одлуке, јесте сваки истакнути назив или име које упућује на то да правно или 
физичко лице обавља одређену делатност; 

3. Ако се на једном пословном објекту налази више истакнутих фирми истог обвезника такса се 
плаћа само за једну фирму; 

4. Локална комунална за истицање фирме на пословном простору плаћа се за седиште, 
представништво или пословну јединицу правног лица и предузетника на територији општине 
Власотинце; 

5. Локалну комуналну таксу по овом тарифном броју решењем утврђује и наплаћује, у име и за рачун 
општине, Одељење за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и друштвене 
делатности, Одсек за локалну пореску администрацију; 

6. Локална комунална такса за истицање фирме на пословном простору утврђује се у годишњем 
износу, а плаћа се месечно у року од 15 дана по истеку месеца за претходни месец.До доношења 
решења о утврђивању таксе за текућу годину, такса се плаћа аконтационо у висини обавезе за 
последњи месец у години која претходи години за коју се утврђује таксена обавеза. 

 
НАПОМЕНА:  
 
1) Предузетници и правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у 

мала правна лица (осим предузетника и правних лица која обављају „регистроване делатности“), а 
имају годишњи приход до 50.000.000 динара, не плаћају локалну комуналну таксу за истицање 
фирме на пословном простору; 
 

2) Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у мала и средња 
правна лица, као и предузетници који имају годишњи приход преко 50.000.000 динара (осим 
предузетника и правних лица која обављају „регистроване делатности“), локалну комуналну таксу 
за истицање фирме на пословном простору плаћају на годишњем нивоу највише до једне просечне 
зараде;  

 
3) Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика правна 

лица(осим предузетника и правних лица која обављају „регистроване делатности“), локалну 
комуналну таксу за истицање фирме на пословном простору плаћају на годишњем нивоу највише 
до три просечне зараде;  

 
4) Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика, средња и 

мала правна лица и предузетници који обављају „регистроване делатности“,а остваре годишњи 
приход већи од 100.000.000 динара, локалну комуналну таксу за истицање фирме на пословном 
простору плаћају на годишњем нивоу највише до десет просечних зарада;  

 
5) Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика, средња и 

мала правна лица и предузетници који обављају „регистроване делатности“, а остваре годишњи 
приход у износу од 50.000.001 до 100.000.000 динара, локалну комуналну таксу за истицање фирме 
на пословном простору плаћају на годишњем нивоу највише до три просече зараде; 

 
6) Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика, средња и 

мала правна лица и предузетници који обављају „регистроване делатности“, а остваре годишњи 
приход у износу до 50.000.000 динара, локалну комуналну таксу за истицање фирме на пословном 
простору плаћају на годишњем нивоу највише до две просечне зараде;  

 
7) Под просечном зарадом, сматра се просечна бруто зарада  по запосленом остварена  на територији 

општине Власотинце у периоду јануар – августгодине која претходи години за коју се утврђује 
локална комунална такса за истицање фирме, према подацима републичког органа надлежног за 
послове статистике. 
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Промене у току године од значаја за висину обавезе на име локалне комуналне таксе за истицање 
фирме на пословном простору не утичу на утврђену пореску обавезу за ту годину.  
 
Тарифни број 2. 
 
Локална комунална такса за држање моторних – друмскихи прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина, која се плаћа приликом регистрације возила, утврђује се у  
следећим највишим износима:     
 

  Усклађени износ 
у динарима до: 

1) за теретна возила   

- за камионедо 2 т носивости 2.360 

- за камионеод 2 т до 5 т носивости 3.150 

- за камионеод 5 т до 12 т носивости 5.490 

- за камионепреко 12 т носивости 7.840 

2) за теретне и раднеп риколице (запутничкеаутомобиле)  780 

3) за путничка возила   

- до 1.150 цм3 780 

- преко 1.150 цм3до 1.300 цм3 1.550 

- преко 1.300 цм3до 1.600 цм3 2.350 

- преко 1.600 цм3до 2.000 цм3 3.150 

- преко 2.000 цм3до 3.000 цм3 4.740 

- преко 3.000 цм3 7.840 

4) за мотоцикле   

- до 125 цм3 630 

- преко 125 цм3до 250 цм3 930 

- преко 250 цм3до 500 цм3 1.550 

- преко 500 цм3до 1.200 цм3 1.910 

- преко 1.200 цм3 2.350 

5) за аутобусе и комби бусеве по регистрованом седишту 70  

6) за прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и специјалне 
теретне приколице за превоз одређених врста терета   

- 1 т носивости 640 

- од 1 т до 5 т носивости 1.090 

- од 5 т до 10 т носивости 1.490 

- од 10 т до 12 т носивости 2.060 

- носивостипреко 12 т  3.150 

7) за вучна возила (тегљаче)    
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- чија је снага мотора до 66 киловата 2.350 

- чија је снага мотора од 66 до 96 киловата 3.150 

- чија је снага мотора од 96 до 132 киловата 3.960 

- чија је снага мотора од 132 до 177 киловата 4.740 

- чија је снага мотора преко 177 киловата 6.290 

8) за радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за 
путујуће забаве, радње и атестирана специјализована возила за превоз пчела 1.550 

 
НАПОМЕНА: 
1) Локалну комуналну таксу за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина, не плаћају државни органи и органи локалне самоуправе, 
организације и установе и јавна предузећа за специјална возила, која су у непосредној функцији 
обављања комуналне делатности. 

2) У специјална возила спадају следећа друмска возила: хладњаче, цистерне, покретне ауто 
радионице, ауто дизалице, возила за одвоз смећа и чишћење улица и возила за превоз посмртних 
остатака. 

3)  Локалну комуналну таксу из овог тарифног броја не плаћају: 
-особа са инвалидитетом са 80 или више процената телесног оштећења, на једно возило које се на 
њено име прво региструје у једној календарској години, уз доказе о испуњењу прописаних услова; 
-особа са инвалидитетом код којих постоји телесно оштећење које има за последицунеспособност 
доњих екстремитета ногу од 60 или више процената, на једно возило које се на њено име прво 
региструје у једној календарској години, уз доказе о испуњењу прописаних услова; 
-законски заступници вишеструко ометенедеце која су у отвореној заштити, односно о 
којимародитељи непосредно брину –наједно возило које се на њихово име, односно име једног од 
њих, прво региструје у једној календарској години, уз доказе о испуњењу прописаних услова.  
Доказе о испуњењу прописаних услова за остваривање права издају надлежни органи, за годину у 
којој се врши регистрација.Ако физичко лице по више основа имaправо на пореско ослобођење, то 
право остварује на једно путничко возилокоје се на име тог лица, уз доказе о испуњењу услова, 
прво региструје у једној календарској години. 
 
Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се приликом регистрације возила на подрачун 

840-714513843-04 - Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина.  
 
Тарифни број 3. 
 
 Локална комунална такса за држање средстава за игру (''забавне игре'') утврђује се за 
свако средство дневно, и то: 
 

З О Н А ИЗНОС У ДИН. 
I зона 30 
II зона 25 
III зона 20 
IV, V и VI зона 15 

 
НАПОМЕНА: 
 
1) Обвезник локалне комуналне таксе за држање средстава за игру (''забавне игре'') је физичко лице, 

предузетник или правно лице које држи средства и апарате за забавне игре на рачунарима, 
симулаторима, видео аутоматима, флиперима, билијар, пикадо, стони фудбал и сл.; 
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2) Таксени обвезник је дужан да пријави средства и апарате за забавне игреОдељењуза буџет, 
финансије, локалну пореску администрацију и друштвене делатностиопштине Власотинце. 
Пријава садржи: 
- за правна лица: назив обвезника, адресу седишта, порески идентификациони број (ПИБ), 

матични број и текући рачун, адресу места држања апарата, врсту, марку, тип и серијски број 
апарата и датум почетка обављања делатности; 

- за предузетнике: назив радње, име и презиме предузетника, адресу седишта, порески 
идентификациони број (ПИБ), матични број и текући рачун, адресу места држања апарата, врсту, 
марку, тип и серијски број апарата и датум почетка обављања делатности.  
 

3) Локалну комуналну таксу из овог тарифног броја решењем утврђује и наплаћује одељење 
надлежно за утврђивање, наплату и контролу изворних прихода локалне самоуправе након 
подношења пријавеиз претходне тачке.  

 
Одобрење за држање средстава за игру надлежни орган  издаје на период из захтева, најдуже од 1. 
јануара до 31. децембра за годину за коју се издаје одобрење. 
 
Обвезници локалне комуналне таксе из овог тарифног броја, решењем утврђену таксену обавезу  
плаћају у року од 15 дана од дана пријема решења о утврђивању комуналне таксе по овом тарифном 
броју.  
 
Обвезници локалне комуналне таксе из овог тарифног броја дужни су да приликом подношења 
захтева за издавање одобрења за држање средстава за игру, доставе уверење надлежног одељења о 
измиреним обавезама по основу јавних прихода које администрира општина Власотинце. 
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839.
На основу чл. 8.Закона о финансирању ло-

калне самоуправе (''Сл.гласник РС'', бр. бр. 
62/2006, 47/2011, 93/2012, 83/2016 , 104/2016 - 
други закон, 95/2018 - други закон и 111/2021 
- други закон. Види: Усклађене наjвише износе 
- 99/2013, 125/2014, 95/2015, 91/2016, 96/2017, 
89/2018, 86/2019, 126/2020, 99/2021, 124/2022 
и 97/2023), чл. 11. и 38б. став 1. Закона о поре-
зима на имовину („Службени гласник РС“ бр. 
бр. 26/2001, 42/2002 - Одлука СУС, 80/2002, 
80/2002 - други закон, 135/2004, 61/2007, 
5/2009 , 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - 
Одлука УС РС, 47/2013 , 68/2014 - други закон, 
95/2018 , 99/2018 - Одлука УС РС, 86/2019, 
144/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023 ), тач-
ке 3. а у вези са тачкама 1. и 2. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине општине Власотинце и 
образовању Привременог органа општине Вла-
сотинце („Сл.гласник РС“, бр.94/2023), члана 
3.Пословника о раду Привременог органа оп-
штине Власотинце (Сл.гласник града Лесков-
ца“, бр.29/23), а у вези са чл. 32. став 1. тачке 
3. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник 
РС'',бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон, 47/2018 и 111/2021) и чл. 40. става 1. 

тачке 3.Статута општине Власотинце („Сл. гла-
сник града Лесковца“, бр.6/2019), Привремени 
орган општине Власотинце на седници одржа-
ној дана 29.11.2023.године, донео је 

о д л У К У  
о вИсИнИ сТопе пореЗА нА 

ИмовИнУ ЗА 2024. годИнУ

Члан 1.
Овом Одлуком утврђује се висинa стопе по-

реза на имовину за 2024.годину, oсим пореза 
на пренос апсолутних права и пореза на насле-
ђе и поклон. 

Члан 2.
Стопе пореза на имовину износе: 
1) На права на непокретности пореског об-

везника који води пословне књиге 0,30%; 
2) На права на земљишту код обвезника који 

не води пословне књиге 0,30%; 
3) На права на непокретности пореског об-

везника који не води пословне књиге, осим на 
земљишту: 

Члан 3.
У погледу начина одређивања пореског об-

везника, пореске основице, настанка пореске 
обавезе, ослобађања, утврђивања, контроле 
и наплате пореза, поступка по правним сред-
ствима и осталог што није посебно уређено 
овом Одлуком, примењиваће се одредбе Зако-
на о порезима на имовину, Закона о пореском 
поступку и пореској администрацији и Закона 
о финансирању локалне самоуправе. 

Члан 4.
Ову одлуку објавити у „Службеном гласни-

ку града Лесковца“ и на интернет страници оп-
штине Власотинце. 

Члан 5.
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику гра-
да Лесковца“, а примењиваће се од 1.јануара 
2024.године. 

Почетком примене ове одлуке, престаје да 
важи Одлука о висини стопе пореза на имови-

ну за 2023. годину („Сл. гласник града Лесков-
ца“ број 36/2022). 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ ВЛАСОТИНЦЕ, дана 29.11.2023.

године, 01 број 06-87-5/2023.

 ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
 Братислав Петровић

840.
На основу члана 11. став 4. Закона о финан-

сијској подршци породици са децом („Службе-
ни гласник РС”, бр. 113/17, 50/18, 46/21 – УС, 
51/21 – УС, 53/21 – УС, 66/21, 130/21, 43/23 
-УС и 62/23), тачке 3, а у вези са тачкама 1. и 
2. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Власотинце и образовању Привременог ор-
гана општине Власотинце („Сл. гласник РС“, 
бр.94/2023), члана 3.Пословника о раду При-
временог органа општине Власотинце (Сл.гла-
сник града Лесковца“, бр.29/23), а у вези са чл. 
32.ст.1.тачка 6.Закона о локалној самоуправи 

 
На пореску основицу  Плаћа се на име пореза  
3.1. До 10.000.000 динара  0,30%  

3.2. Од 10.000.001 до 25.000.000 дин  
 

Порез из подтачке 3.1. + 0,60% на износ преко 10.000.000 дин  

3.3. Од 25.000.001 до 50.000.000 дин  
 

Порез из подтачке 3.2. + 1,0% на износ преко 25,000.000 дин  

3.4. Преко 50.000.001 динара  
 

Порез из подтачке 3.3. + 2,0% на износ преко 50.000.000 дин  
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(„Сл.гласник РС“, бр.129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и За-
кључка Владе РС од 29.11.2023.године, При-
времени орган општине Власотинце на седни-
ци одржаној 29.11.2023.године донео је

одлУКУ  
о доделИ једноКрАТне новЧАне 
помоЋИ УЧенИцИмА средњИХ 

шКолА нА ТерИТорИјИ опшТИне 
влАсоТИнце, КојИ сУ дрЖАвЉАнИ 

репУблИКе србИјE

1. Овом одлуком утврђује се право на ис-
плату једнократне новчане помоћи у висини од 
10.000 динара ученицима свих средњих школа 
којe се налазе на територији општине Власо-
тинце, који су држављани Републике Србије. 

2. Средства из тачке 1. ове Одлуке, Мини-
старство за бригу о породици и демографију 
пренеће општини Власотинце која ће средства 
уплатити на рачун:

- једног од родитеља малолетног, односно 
пунолетног ученика,

- једног од родитеља у случајевима када са-
мостално врши родитељско право, 

- старатеља у случајевима када је правно-
снажном одлуком органа старатељства поста-
вљен за старатеља детета за које се исплаћује 
новчана помоћ,

- хранитеља у случајевима када је правно-
снажном одлуком органа старатељства засно-
вано хранитељство детета за које се исплаћује 
новчана помоћ

- пунолетног ученика уколико га исти посе-
дује.

3. Обавезују се све средње школе на терито-
рији општине Власотинце да доставе лицима 
из члана 2. Образац за уплату новчане помоћи 
који је саставни део ове Одлуке.

4. Ова Одлука ступа на снагу даном доноше-
ња, а објавиће се у Сл.гласнику града Лесковца 
и на интернет страници општине Власотинце.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ ВЛАСОТИНЦЕ, 

дана 29.11.2023.године, 
01 бр.06-87-6/2023

 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

 Братислав Петровић

бојнИК
841.

На основу члана 38.Одлуке о прибављању-
,располагањ,управљању и коришћењу ствари 
у јавној својини општине Бојник(„Сл.гласник 
града Лесковца“ бр.43/2020)

Привремени орган Општине Бојник на сед-
ници одржаној дана 24.11.2023. године, доноси 

одлУКУ  
о прИХвАТАњУ преносА прАвА 

јАвне својИне нАд поКреТнИм 
сТвАрИмА

1. Привремени орган Општине Бојник је са-
гласна да се у својину на Општине Бојник пре-
несе из јавне својине Републике Србије право 
над покретним стварима које чине 20 лаптоп 
рачунара марке LENOVO V130, са пратећом 
опремом, коју чине МИШ,ПУЊАЧ и ТОРБА.

2. Овлашћује председник привременог ор-
гана ОпштинеБојник да својим потписом ове-
ри примопредајни записник којим се преноси 
право јавне својине из тачке 1. ове одлуке.

3. Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења а објавиће се у "Службеном гласнику 
града Лесковца."

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БОЈНИК

Бр:011-14/2023.г.
Датум:24.11.2023.г

Председник привременог органа 
Небојша Ненадовић
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АКТИ ИЗборне КомИсИје опшТИне

црнА ТрАвА
842.

На основу члана 44. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022), Из-
борна комисија општине Црна Трава, на седници одржаној дана 30.11.2023. године доноси

о д л У К У  
о УТврЂИвАњУ ЗбИрне ИЗборне лИсТе КАндИдАТА ЗА одборнИКе 

сКУпшТИне опшТИне црнА ТрАвА

Утврђује се Збирна изборна листа кандидата за избор одборника Скупштине општине Црна 
Трава на изборима расписаним за 17. децембар 2023. године и то:

1. Изборна листа АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЦРНА ТРАВА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ
Кандидати на изборној листи су:

 
 

Редни 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Место становања 

1. Славољуб Благојевић 1963. Дипломирани економиста Кална 

2. Света Тошић 1965. Медицински техничар Преслап 

3. Виолета Ђикић 1969. Грађевински техничар Златанце 

4. Владан Николић 1967. Грађевински техничар Црна Трава 

5. Данијела Момчиловић 1975. Хемијски техничар Градска 

6. Александар Глигоријевић 1968. Грађевински техничар Црна Трава 

7. Јоца Митић 1949. Пензионер Градска 

8. Драгана Дојчиновић 1977. Економски техничар Јабуковик 

9. Станча Стојановић 1965. Грађевински техничар Дарковце 

10. Љубица Миленовић 1995. Струковни економиста Црна Трава 

11. Соња Ристић 1975. Текстилни техничар Преслап 

12. Предраг Благојевић 1973. Радник Кална 

13. Милица Јовановић 1994. Економски техничар Црна Трава 

14. Мирољуб Цветковић 1949. Пензионер Горње Гаре 

15. Силвана Златановић 1976. Грађевински техничар Градска 

16. Марина Николић 1960. Грађевински техничар Црна Трава 

17. Миле Илић 1954. Пензионер Криви Дел 

18. Слободан Марковић 1950. Пензионер Црна Трава 

19. Тања Милтеновић 1981. Економски техничар Црна Трава 
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2. Изборна листа ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ
Кандидати на изборној листи су:

Одлуку објавити на веб-презентацији Ре-
публичке изборне комисије, веб-презентацији 
општине Црна Трава и у „Службеном гласнику 
града Лесковца“ 

Број: 42/2023
Датум: 30.11.2023. године

ОПШТИНА ЦРНА ТРАВА
ИЗБОРНА КОМИСИЈА

Председник 
Бојан Цекић

АКТИ прИвременог оргАнА опшТИне

црнА ТрАвА
843.

У складу са овлашћењима из члана 86. став 
3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014, 101/2016, 
47/2018 и 111/2021) и тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине општине Црна Трава и 
образовању превременог органа општине Црна 
Трава („Службени гласник РС“, број 94/2023), 
на основу члана 11. став 4. Закона о финан-
сијској подршци породици са децом („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 113/17, 50/18, 46/21 
– УС, 51/21 – УС, 53/21 – УС, 66/21, 130/21, 
43/23 -УС и 62/23), Закључка Владе, бр. 401-
11777/2023 од 29.11.2023. године, Привремени 
орган општине Црна Трава, на седници одржа-
ној дана 30.11.2023. године доноси

одлУКУ  
о доделИ једноКрАТне новЧАне 
помоЋИ УЧенИцИмА средњИХ 

шКолА нА ТерИТорИјИ опшТИне 
црнА ТрАвА, КојИ сУ дрЖАвЉАнИ 

репУблИКе србИјE

 
1. Овом одлуком утврђује се право на ис-

плату једнократне новчане помоћи у висини од 
10.000 динара ученицима свих средњих шко-
ла којe се налазе на територији општине Црна 
Трава, који су држављани Републике Србије. 

2. Средства из тачке 1. ове Одлуке, Мини-
старство за бригу о породици и демографију 
пренеће општини Црна Трава која ће средства 
уплатити на рачун:

- једног од родитеља малолетног, односно 
пунолетног ученика,

- једног од родитеља у случајевима када са-
мостално врши родитељско право, 

- старатеља у случајевима када је правно-
снажном одлуком органа старатељства поста-
вљен за старатеља детета за које се исплаћује 
новчана помоћ, 

- хранитеља у случајевима када је правно-
снажном одлуком органа старатељства засно-
вано хранитељство детета за које се исплаћује 
новчана помоћ

- пунолетног ученика уколико га исти посе-
дује.  

 

 
Редни 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање Место становања 

1. Миле Младеновић 1952. Председник ОО СПС Црна Трава 

2. Љубиша Савић 1957. Економиста за туризам Црна Трава 

3. Светислав Ђикић 1958. Грађевински техничар Црна Трава 

4. Милијана Стојановић 1968. Домаћица Градска 

5. Биљана Величковић 1967. Грађевински техничар Црна Трава 

6. Драган  Голубовић 1947. Пензионер Преслап 

7. Драгиша Банковић 1952. Пензионер Горње Гаре 

8. Сандра Младеновић 1982. Грађевински техничар Црна трава 

9. Славица Златковић 1953. Пензионер Градска 
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3. Обавезују се све средње школе на терито-
рији општине Црна Трава да доставе лицима из 
члана 2. образац за уплату новчане помоћи који 
је саставни део ове Одлуке.

4. Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења. 

Број: 06-213/2023-01
Датум: 30.11.2023. године

ОПШТИНА ЦРНА ТРАВА
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

ПРЕДСЕДНИК
Славољуб Благојевић

844.
У складу са овлашћењима из члана 86. став 

3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014, 101/2016, 
47/2018 и 111/2021) и тачке 3. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине општине Црна Трава и 
образовању превременог органа општине Црна 
Трава („Службени гласник РС“, број 94/2023), 
на основу члана 116. став 5. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др.закон, 
10/2019, 6/2020 и 129/2021), члана 32. тачка 
9. Закона о локaлној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др.за-
кон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021) и 
члана 40. тачка 13. Статута Општине Црна Тра-
ва („Службени гласник града Лесковца“, број 
8/2019), Привремени орган општине Црна Тра-
ва, на својој седници одржаној дана 30.11.2023. 
године, доноси

решење  
о рАЗрешењУ И ИменовАњУ ЧлАнА 

шКолсКог одборА ТеХнИЧКе 
шКоле сА домом УЧенИКА 

„мИленТИје поповИЋ“ црнА ТрАвА

1. Разрешава се функције члана Школског 
одбора Техничке школе са домом ученика 
„Милентије Поповић“ Црна Трава:

- Родољуб Милошевић, члан Школског од-
бора из реда родитеља.

2. За новог члана Школског одбора Технич-
ке школе са домом ученика „Милентије Попо-
вић“ Црна Трава уменује се:

- Тамара Јовић из Црне Траве, представник 
родитеља.

3. Мандат новоименованог члана траје до 
истека мандата Школског одбора.

4. Решење ступа на снагу даном доношења.

5. Диспозитив решења објавити у „Службе-
ном гласнику града Лесковца“, а решење са об-
разложењем доставити лицима из тачке 1. и 2. 
овог решења и Техничкој школи са домом уче-
ника „Милентије Поповић“ Црна Трава.

Број: 06-214/2023-01
Датум: 30.11.2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ ЦРНА ТРАВА

ПРЕДСЕДНИК
Славољуб Благојевић
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